中共中国科学院广州能源研究所委员会文件

穗能所党字〔2013〕8号

中科院广州能源所关于印发

《中科院广州能源所2013年党风廉政

建设任务分解表》的通知
所属各部门、各党支部：

《中科院广州能源所2013年党风廉政建设任务分解表》经党委会讨论通过。现予印发，请遵照执行。
      中共中科院广州能源所党委
2013年5月8日
中科院广州能源所2013年党风廉政建设任务分解表
	工作

任务
	项目分类
	内          容
	责任

领导
	牵头

部门
	责任人
	工作

进度
	要求

	责
任
制
	落实责任
	认真贯彻落实党风廉政责任制，研究反腐倡廉工作，认真履行党政领导班子成员岗位职责
	马隆龙
	党风廉政建设领导小组
	余颖琳
	3月
	部署党风廉政责任分解

	签订责任书
	与中层干部、科研团队负责人、所办企业负责人签订廉政责任书
	马隆龙

	余颖琳
	4—5月
	签订责任书

	责任制考核
	将反腐倡廉工作纳入各部门负责人年度考核内容
	马隆龙
	组织人教处
	余颖琳
	全年
	纳入工作计划、总结

	接受分院对研究所的反腐倡廉工作量化考核
	马隆龙
	纪委
	余颖琳
	全年
	纳入工作计划、总结

	宣
传
教
育
	反腐倡廉主题教育
	传达学习中央纪委、广东省纪委、中科院会议精神，学习反腐倡廉建设理论
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	3月
	年度工作计划会议

	组织研究生观看电影、听报告，接受科研诚信教育
	吴能友
	团委
	邹文秀
	全年
	结合研究生会活动

	组织团队秘书专题反腐倡廉教育
	吴能友
	纪委

资产财务处
	徐红飞
	4月
	方案、通知、组织

	党委中心组进行反腐倡廉理论专题学习
	马隆龙
	党委
	向银花
	8月
	参加分院学习

	党委书记（纪委书记）讲党建理论或作反腐倡廉形势报告
	马隆龙
	党委
	向银花
	7月
	七一党课

	开展纪律教育学习月活动
	马隆龙
	党委

纪委
	向银花
	7-9月
	制定实施意见，组织开展活动

	组织新职工、新生入所教育
	吴能友
	党委

纪委
	邹文秀
	9月
	方案、通知、组织

	组织中层以上干部进行学习
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	全年
	根据分院及院里通知安排

	开展科研道德建设教育
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	全年
	方案、通知、组织

	健
全
制
度

	廉政制度

	制定贯彻落实《建立健全惩治和预防腐败体系２０１３—２０１７年工作规划》实施细则
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	全年
	建立制度发文

	制定《全面推进廉洁从业风险防控工作实施方案》
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	2月
	建立制度发文

	协助党委制定贯彻落实八项规定实施细则
	吴能友
	组织人教处
	向银花
	3月
	建立制度发文

	制定《广州能源所会议管理规定》
	赵黛青
	资产财务处
	徐红飞
	3月
	建立制度发文

	制定《广州能源所科研仪器设备和材料采购管理办法》
	吴能友
	科技处
	李海滨
	4月
	建立制度发文

	制定《科技人员兼职管理规定》
	吴能友
	组织人教处
	余颖琳
	12月
	建立制度发文

	建立研究所科研诚信建设风险防控机制
	梳理科研诚信建设现有制度，查找风险点
	吴能友
	科技处、

组织人教处
	余颖琳
	5月
	按方案进行

	绘制科研诚信建设流程图和流程控制文档
	吴能友
	科技处、

组织人教处
	余颖琳
	6月
	按方案进行

	针对确定的各个风险点，提出主要控制措施建议并明确责任人
	吴能友
	科技处、

组织人教处
	余颖琳
	10月
	按方案进行

	完善科研诚信建设相关规章制度
	吴能友
	科技处、

组织人教处
	余颖琳
	12月
	建立完善、印发制度

	强
化
监
督
	重点领域监督
	全面推行科研经费廉洁从业风险防控流程
	吴能友

赵黛青
	科技处

资产财务处
	李海滨徐红飞
	12月
	方案、通知、检查报告

	开展对研究所科研道德建设情况的监督检查
	吴能友
	科技处

纪监审办公室
	李海滨

余颖琳
	7月
	方案、通知、检查报告

	加强对研究所对外投资、成果转让管理监督检查
	吴创之
	技术转移与合作处
	彭万峰
	全年
	监督检查

	管理监督
	重大决策、科研管理、人事教育、资产财务、行政管理、制度与办事流程全面公开
	马隆龙
	组织人教处
	向银花
	全年
	监督检查

	加强对研究所党务公开工作的监督检查
	吴能友
	组织人教处
	向银花
	全年
	监督检查

	加强对制度执行情况的监督审计，重点对课题经费、大宗材料采购、工程外协、投资资产管理等的监督审计
	赵黛青
	资产财务处
	徐红飞

	全年
	监督审计

	加强对招投标工作的监督
	吴能友
	纪监审办公室
	洪晓萍
	全年
	监督检查

	内部审计
	抽查4个科研单元进行课题经费收支专项审计
	吴能友
	纪监审办公室资产财务处
科技处
	余颖琳

徐红飞

李海滨
	10月
	通知、报告、整改措施、监督检查

	监
督
机
制
	监督检查
	加强对各部门党风廉政建设责任制和任务落实情况的监督检查
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	10月
	方案、通知、检查报告

	检查贯彻落实中央八项规定情况
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	12月
	方案、通知、检查报告

	履行职责
	落实廉政谈话、任前谈话制度
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	全年
	新任职领导干部谈话、谈话记录

	加强廉洁自律，开好民主生活会
	马隆龙
	党委、纪委
	向银花
	11月
	请示、通知、组织

	学习培训
	积极参加两院组织的各类学习和交流
	吴能友
	纪委
	余颖琳
	10月
	参加学习

抄送：广州分院
	中科院广州能源所综合办公室
	2013年5月8日印发

- 2 -
- 2 -